
Více se dozvíš
na smarty.cz
Více se dozvíš

Láska ke všemu, co pípá.

Využij valentýnské
slevy 14 %.

ČTVRTEK 8. ÚNORA 2024 Č. 28 • WWW.METRO.CZ



Starožitnosti

• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky, vzduchové pistole, vo-
jenské a hasičské odznaky.
Tel.: 602343563,
email: alesla@centrum.cz279240

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, mince
a bankovky, sklo, porcelán, so-
chy. Děkuji za nabídky. Dyn.
Tel. 702401621279517

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti. Kon-
takt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 279720

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 279736

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155. 279595

Pronájmy - poptávka
• Hledám pronájem pro 2os -
pár bez zvířete. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
T: 605845088 279616

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278305

• Ihned zaplatím za Váš BYT,
možné dožití seniorů. Případ-
né dluhy uhradím. Slušné jed-
nání a právní servis zdarma.
Děkuji J. Jurdová, tel.:
725805115278917

• Koupím byt, dům v Praze a
okolí. Možnost dožití seniorů,
dluhy, exekuce uhradím. Seri-
ózní jednání. Tel.: 777088490. 279649

Nemovitosti - poptávka

• Koupím spoluvlastnický po-
díl na jakékoliv nemovitosti.
Rychle vyplatím nejvyšší mož-
nou cenu, veškerou adminis-
trativu zařídím. Celá ČR.
T.: 604492454. 279295

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969278348

Práce - poptávka
• ZŠ Pražačka v Praze 3 přijme
asistent. pedagoga a do ŠD vy-
chovatelku. Nabídky zasílejte
na
mail: marad@zsprazacka.cz279757

Práce - nabídka
• Hledáme kolegy na objekt v
Modleticích, nové moderní
pracoviště, práce s PC a skene-
rem, odbavování kamionů,
130,- až 140,-/hod netto,
DPP/HPP, stravenky a další bo-
nusy, čistý TR, nástup ihned.
Volejte Po-Pá 9-16 hod tel.
724328126 nebo 251560953.279222

• Úřad městské části Praha 5
přijme referenta/referentku
do "Odboru Kanceláře staros-
ty". Bližší informace na
www.praha5.cz nebo
telefonu 257000987 279506

• Údržba zeleně - Hledámeno-
vého kolegu do týmu provádě-
jící údržbu zeleně a městské-
ho mobiliáře, tj. sekání trávy,
prořezy dřevin, likvidace ple-
vele, údržba vybavení parků
atd. V zimním období úklid
sněhu (vč. pohotovostí, ví-
kend, noc atp.). Požadujeme
zkušenost s údržbou zeleně,
znalosti v oboru a flexibilitu.
Řidičský průkaz sk. B podmín-
kou. Práce na DOPP, nebo ŽL,
v případě spokojenosti i na
HPP. Mzda 150 Kč/hod. čisté-
ho. V případě spokojenosti be-
nefity. Pracoviště Praha 5 - Ra-
dotín. Tel.: 775677833. 279636

• VO metrovým textilem při-
jme pracovníka/ci. Pha 3,
PO-PÁ, požadujeme slušnost,
nekuřák, i na zkrác. úvaz., ŘP a
šití na stroji výhodou.
Tel.601574269.279733

• Hledáme nové kolegy na po-
zici OSTRAHA objektu a ADMI-
NISTRATIVA v Praze. Pro OZP.
Nenáročná práce na HPP. Po-
žadujeme spolehlivost a čistý
TR. Poskytujeme zálohu na
mzdu, finanční bonusy. Volej-
te p. Svitáka - t.č.: 604889979 279581

Knihy a časopisy

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

Jana Vaita, Kladno - Modrava
Prodej 165 m2 s pozemkem 900 m2

Nejlevnější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Domy na prodej v mém okolí

Nejnovější2 663 nemovitostí

Upravit hledání

Byty k pronájmu v mém okolí

větší dům nebo byt?
Hledáte

Vyzkoušejte hledání v okolí
na Reality.iDNES.cz

Prodáváte svoji nemovitost? Nejlepší makléře z okolí najdete v soutěži www.RealiťákRoku.cz

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYTV PRAZE
jako investici pro děti, právní vady, dluhy nejsou

překážkou. V bytě můžete dále bydlet. Platba ihned.
Realitní kanceláře prosím nevolat. Tel.: 601 522 292

SPŠS, škola hl. m. Prahy,
Betlémská 4/287, Praha 1,

hledá

kuchaře/ku
na částečný úvazek.

Své životopisy posílejte
na e-mail:

jana.kohoutova@betlemska.cz

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 125 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Školní jídelna při ZŠ
K Milíčovu 674, Praha 4
nabízí pracovní pozici:

pomocný/ná
kuchař/ka

na hpp.
Nástupmožný ihned.

nabízíme: jednosměnný
provoz, 5 týdnů dovolené,
příspěvek na stravování.

Tel: 608 122 579
požadavky: spolehlivost,

pracovitost.

V případě Vašeho zájmu nám
pošlete Váš životopis na
e-mail: cz.prace@loomis.com
tel.: 770 189 798

Požadujeme: minimálně vyučení, řidičský průkaz skupiny B,
bezúhonnost, bezdlužnost, zbrojní průkaz výhodou.

Nabízíme: pracovní poměr na dobu neurčitou,
až 5 týdnů dovolené, mzda od 33.500 Kč,

náborový příspěvek, stravné, ošatné a další bonusy.
Nástup možný ihned nebo podle dohody.

Hledáme zodpovědnéřidiče/řidičky,
kteří se chtějí podílet na zajišťování

bezpečného přepravování hotovosti a cenin.

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Výstava s názvem Jablka s příběhem v botanické zahradě v Liberci ukazuje kolem šedesáti
historických, tržních i novošlechtěných odrůd tohoto ovoce. Expozice potrvá do 18. února.

ČT
K

NEJDŘÍV ZMĚNIL HUDBU
POTOM ZMĚNIL SVĚT

V KINECH OD 15. ÚNORAV KINECH OD 15. ÚNORA

inzerce

Jablíčka
jako umění

„Jsme rády, že naše
rodiny i fanoušci mohou
přijít,“ říká hokejistka
Aneta Tejralová před
turnajem v Liberci. STRANA 14

čtvrtek 8. února 2024 / č. 28 PRAHA denikmetro



02 čtvrtek 8. února 2024

Je to něco nového,
nebo se jen změnil
slovník? Skutečná
změna, nebo pouze
hra se slovíčky?

Klimatické změny přinášejí
nejen nové výzvy k chování
jednotlivců a firem. Současně
vytvářejí prostor pro působe-
ní nejrůznějších agentur, jed-
notlivců a celých firem, které
si na nových trendech založi-
ly existenci.

A co to vlastně je, ptají se
lidé často
Vyznat se v takovém koktej-
lu, pro který se zažila anglic-
ká zkratka ESG (Environmen-
tal, social and corporate go-
vernance), není snadné. „Čes-
ké firmy se stále více zajímají
o svůj vliv na životní prostře-
dí, společnost a způsob jejího
vedení. Část z nich však v pro-
blematice ESG nadále tápe,“

přiznává například Marie Ze-
manová, jedna ze zakladate-
lů Asociace udržitelného pod-
nikání. Ta si nyní připomíná
první rok své existence. Pro
řadu firem je udržitelnost,
nebo vůbec její anglická
zkratka, stále jen neznámé
slovo.
„Ukazuje se však, že podni-

ky, které se ESG aktivně věnu-
jí, si před svou konkurencí vy-
tvářejí náskok, který bude
velmi obtížné dotahovat,“ vy-
světluje Martin Špolc z gene-
rálního ředitelství pro finan-
ční služby Evropské komise.

Namontuj solár, dostaneš
odnás slevu
Pravděpodobně nejvýrazněji
se v současnosti s udržitelnos-
tí setkávají žadatelé o hypoté-
ky. Protože bankovní sektor
poskytuje uchazečům nižší
úrokové sazby tam, kde dolo-
ží nákup energeticky úspor-
ného bydlení.
„Klient, který získá půjčku

na udržitelné bydlení se sní-

ženou úrokovou sazbou ve
výši 5,99 procenta ročně,
musí alespoň polovinu pro-
středků investovat do finan-
cování energetických úspor
a ekologicky šetrných řešení

pro bydlení, například na
solární panely, tepelná čer-
padla, zateplení a podobně,“
popisuje Michael Pupala,
generální ředitel Modré pyra-
midy. PAVEL HRABICA

Na vinici
Nejen příznivé počasí
vyhnalo Dalibora
Gottwalda na vinici
ve Stříbrnici na Uher-
skohradišťsku. Práce,
při které zbavuje keře
révy nadměrného po-
čtu plodných oček, je
přípravou na vegetač-
ní sezonu. ČTK

ČESKÉ CÍLE

Bez oslav?
Před 120 lety, 8. února
1904, zahájili Japonci útok
na ruskou pevnost a pří-
stav Port Artur, dnešní čín-
ský Lü-šun. Rusko během
zhruba roční války o vliv
v této části Asie nejen pro-
hrálo, ale především tady
ztratilo v podstatě celou
1. tichomořskou flotilu.
Významné ztráty lodí za-
znamenává Rusko i nyní
v Černémmoři, kdy se
Ukrajině podařilo poslat
ke dnu řadu bojových pla-
videl ruské černomořské
flotily. Rusko si dodnes
prohru v rusko-japonské
válce stále připomíná, ale
jen jako „hrdinskou obra-
nu“ Port Arturu. PH

UDRŽITELNÉ BABIČKY

Slavná Hlásná
Třebaň
Mezinárodní unie geologic-
kých věd schválila u Hlás-
né Třebaně na Berounsku
nový stratotyp. Je to geolo-
gická lokalita, na které je
vymezen standard kon-
krétního období. Stratotyp
u Hlásné Třebaně bude de-

finovat spodní hranici si-
lurského období, to odpoví-
dá době před 441 miliony
let. „Úspěch je potvrzením
celosvětového významu
Barrandienu, jmenovitě
mezi Prahou a Berounem.
Je i mezinárodním uzná-
ním vysoké úrovně geolo-
gů a paleontologů,“ říká
Petr Štorch z Geologické-
ho ústavu AV ČR. ČTK

17
Tolik Cílů udržitelného roz-
voje přijala v září 2015 OSN.
Českou odpovědí na přijetí
globální rozvojové agendy
Valným shromážděním
OSN je Strategický rámec
České republiky 2030.
Vrcholným orgánem je
v Česku Rada vlády pro udr-
žitelný rozvoj. Její činnost
administrativně a technicky
zajišťuje oddělení udržitel-
ného rozvoje ministerstva
životního prostředí. PH

Přípravou na vyvrcholení
a poslední dny masopustu je
čtvrtek před masopustní ne-
dělí, nazývaný Tučný čtvrtek.
Ten den se měli lidí co nejvíc
najíst a napít, aby nadcházejí-
cí postní období až do Veliko-
noc přečkali v plné síle a zdra-
ví. Podobně jako Popeleční
středa je Tučný čtvrtek po-
hyblivý svátek. Letos vychází
na dnešní den. Řada hospod
a restaurací proto připravuje
na tento den speciální menu.
Výživoví specialisté nejsou
ovšem z podobných lidových
zvyků nijak nadšení. Hlavně
proto, že jen 40 procent čes-
ké populace netrpí nadváhou
či obezitou. PH

Nic nevyhodit, vše použít
až do roztrhání. Naši předci
zužitkovali to, co my vyha-
zujeme.

• Roztrhaná ponožka končí
v koši. Zalátané je však
nosívali ještě v 19. století
i lidé z vyšších vrstev.

• Většinu potravinového
odpadu v domácnostech
na vesnici „zlikvidovala“
chovaná zvířata jako pra-
sata, slepice, husy.

• Na spořivost předků nava-
zují v současnosti napří-
klad Re-use centra. PH

PARTNER PVA EXPO PRAHA

www.for-pasiv.cz

15.–17. 2. 2024

!

Deník METRO, 8. 2. 2024S VYSTŘIŽENÝM INZERÁTEM ZÍSKÁTE U POKLADNY 50 Kč SLEVU NA VSTUPNÉ!

SLEVA
50 KČ

NA ZÁKLADNÍ
VSTUPNÉ

11. VELETRH NÍZKOENERGETICKÝCH,
PASIVNÍCH A NULOVÝCH STAVEB

Souběžně probíhající akce:

FOR WOOD

KRÁTCE

ČT
K

inzerce

W
IK
IM

ED
IA

CO
M
M
ON

S

Světem hýbe nový trend.
Udržitelnost kolem nás

GE
TA

RC
H
IV
E.
N
ET

Tučný čtvrtek
berou podniky
jako lákadlo



03 www.metro.cz

Vymezení znásilnění v trest-
ním zákoníku se možná změ-
ní ze silou vynuceného na ne-
souhlasný pohlavní styk.
Předpokládá to vládní nove-
la, kterou v úvodním kole
podpořila Sněmovna. Zřejmě
bude schválena zcela, proto-
že na ní panuje shoda všech
parlamentních stran. Předlo-
ha upravuje také pohled na
sexuální praktiky s dětmi do
12 let věku. Soudy by je měly
vždy pokládat za znásilnění
nebo sexuální útok, nikoliv
za mírněji trestné pohlavní
zneužití. Novelu teď čeká po-
souzení v ústavně-právním
výboru.

Znásilnění vymezuje nove-
la pojetím, že „ne znamená
ne“. Nesouhlas by oběť nemu-

sela projevit pouze slovem,
postačilo by gesto, pláč nebo
zaujetí obranné pozice. Ná-
vrh počítá také s bezbrannos-
tí oběti, kdy není schopná
projevit nebo utvářet svou
vůli z určitého objektivního

důvodu, třeba kvůli nemoci,
spánku, duševní poruše, sil-
né opilosti, spoutání a zdra-
votnímu postižení.
Trestný čin znásilnění má

nově zahrnovat pouze soulož
a jiné penetrační činy. Méně

závažné sexuální praktiky
bude v trestním zákoníku za-
hrnovat nový samostatný čin
sexuální útok. Použití zbraně
povede u sexuálního útoku
i u znásilnění podle novely
k vyšší trestní sazbě. Sexuál-

ní nátlak má patřit mezi
činy, jejichž nepřekažení je
trestné, obdobně jako nepře-
kažení pohlavního zneužití.
Skutková podstata sexuální-
ho nátlaku se rozšíří o zneuži-
tí něčí tísně. ČTK

Vybrané bio produkty Vám nabízíme za akční cenu, která je stejná nebo dokonce nižší, než je cena srovnatelných běžných produktů.
*Nejvýhodnější cena na trhu za posledních 30 dní. Akce platí v prodejnách Albert od 7.2. do 13.2.2024 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách. Seznam všech prodejen na www.albert.cz

19 90

17 90

BEZ
APLIKACE

SSNEJSUPER CENANEJNEJSUPER CENANEJ ŽŠÍŽŠ NANANAŠÍSUPER CENAŠÍJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍ24,30 -26%59 90

54 90

BEZ
APLIKACE

SSNEJSUPER CENANEJNEJSUPER CENANEJNEJNIŽŠÍŽŠSUPER CENANANANEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍJNIŽŠÍSUPER CENAJNIŽŠÍ74,90 -26% 19 90

KÉKÉTRVALE NÍZKZKTRVALE NÍZTRN TRNEJNTNNENNNNEJSUPER CENAEJEJSUPER CENAEJTNEJNIŽŠÍTSUPER CENATNEJNIŽŠÍTNSUPER CENANNESUPER CENANENESUPER CENANEESUPER CENAENSUPER CENANESUPER CENAE23,30 -14%

KREDITY
NAVÍC2

39 90

36 90

BEZ
APLIKACE

SSNEJSUPER CENANEJNEJSUPER CENANEJEJSUPER CENAEJ50S50,50SNESUPER CENANE50,50NESUPER CENANE50,5050,5050,50S50,50SNESUPER CENANE50,50NESUPER CENANE50S50,50SNESUPER CENANE50,50NESUPER CENANENEJNIŽŠÍJNISUPER CENAJNIJNISUPER CENAJNINISUPER CENANI-NISUPER CENANI %%%% 26 % 26 %%26%NEJNIŽŠÍ 26 %NEJNIŽŠÍŽŠ 26 %ŽŠSUPER CENA 26 %SUPER CENASUPER CENA 26 %SUPER CENANA 26 %NANA 26 %NANEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍ 26 %NEJNIŽŠÍSUPER CENANEJNIŽŠÍIŽŠÍSUPER CENAIŽŠÍ 26 %ŽŠÍSUPER CENAŽŠÍIŽŠÍSUPER CENAIŽŠÍ 26 %ŽŠÍSUPER CENAŽŠÍ

Nature’s Promise
Bio Datlový sirup
250 ml, 100 ml = 23,96 Kč bez
Aplikace / 21,96 Kč Aplikace

Nature’s Promise
Bio Džem
270 g, 100 g = 14,78 Kč
bez Aplikace / 13,67 Kč
Aplikace, vybrané druhy
▼ 39,90 Kč*

Nature’s Promise Bio Tvaroh odtučněný
250 g, 100 g = 7,96 Kč
bez Aplikace / 7,16 Kč Aplikace

Nature’s Promise
Bio Jogurt bílý
400 g, 100 g = 4,98 Kč

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

BIO ZA CENU neBIO

ZA CENU ne

Oblíbený hrad
Loket se dočká
nové střechy
Patří mezi nejkrásnější
hrady v Česku, vítězí
v různých anketách.
Hrad Loket dostane
novou střechu, opravy
začnou na jaře. Spolu
s ní dojde i na rekon-
strukci historických
krovů. Městská památka
má střechy ve velmi
špatném stavu, místy
do nich zatéká a krovy
jsou napadené dřevo-
morkou. Opravy potrva-
jí přibližně dva roky
a nenaruší provoz
památky, která je
otevřená celoročně.

Prodej HHC
chtějí zakázat
Někteří prodejci produk-
tů s kanabinolem HHC
se rozhodli odstranit ze
svých prodejních míst
zboží s touto látkou, kte-
ré se dá jíst. Skupina ob-
chodníků stáhne výrob-
ky do konce týdne. Pro-
dej zmíněných produk-
tů by měl být v Česku
zhruba do měsíce zaká-
zaný zcela. Vláda se
shodla na zařazení HHC
i některých jiných sub-
stancí na seznam zakáza-
ných látek. Nařízení
o tom by měla schvalo-
vat příští týden. Kabinet
tak rozhodl poté, co
v poslední době v ne-
mocnicích po požití pro-
duktů s HHC skončili do-
spělí i děti. Podle členů
vlády by měl být zákaz
dočasný do přijetí nove-
ly s regulací prodeje. ČTK

inzerce

KRÁTCE

Znásilnění. Už bude po slově „ne“



04 čtvrtek 8. února 2024

Udržitelná móda
a přeměna použité-
ho oblečení jsou
v kurzu. Pořídíte si
i vy košili s Pannou
Marií na zádech?

Udržitelnost, upcyklace, vin-
tage. To jsou slova, která,
když přijde řeč na módu, ve
veřejném prostoru momen-
tálně hodně rezonují. Jedním
z obchodů, který se jim roz-
hodl před časem dát konkrét-
ní obsah, je second hand
1981. Jejich produkty prochá-
zejí čištěním a někdy i přeši-
tím či jinou formou upcykla-
ce. Tamimo jiné zahrnuje i li-
mitované kolekce navržené
ve spolupráci se známými
osobnostmi a značkami, jako
je třeba ta se zpěvačkou Aiko.
Nebo nejnověji s umělcem Ja-
nem Bicanem.
„Každý z nás může být cho-

dícímuměleckým dílem, cho-
dícím oltářem a svatyní bytí.
O tom spojení maleb Panny
Marie na upcyklovaných
kouscích je. Kousek z galerie,
který si zaslouží víc než jen vi-
set nad sofa,“ říká Bican, je-
hož nová kolekce je k dostání
od začátku února v limitova-
né kolekci třiceti kusů.

Nejen PanenkaMaria
Nejde o Bicanovu první spolu-
práci. „S Honzou jsme se vmi-
nulosti už dvakrát propojili,
vždy úspěšně. Teď přišel s dal-
ším nápadem, který se nám

zalíbil, a tak jsme se rozhodli
pro třetí kolo. Tentokrát ne-
děláme saka, ale bílé oversize
košile a modré pracovní bun-
dy. Nejvíc se těšíme na mon-
térkové bundy. Ty k nám cho-
dí především z Francie a v ko-
lekci se objeví super netradič-
ní střihy,“ říká Barbora Vilišo-
vá ze zmiňovaného second
handu.
Spolupráce s umělci, zpěvá-

ky a dalšími osobnostmi jsou
podle ní neotřelým ozvláštně-
ním pro majitele i zákazníky
second handů, protože jsou
podle ní i fanoušky jednotli-
vých osobností. „Posíláme do
světa zprávu, že merch může
být udržitelný. Že kolaborace
jdou dělat jinak. Zároveň
jsme rádi, žemáme v nabídce
i něco víc extra a zákazník si
může k nadčasovým kous-
kům koupit i designérský,“
dodává Vilišová.

Rekola i folklor
Kolekce, na jejichž zrodu se
podílely známé osobnosti, do-
kazují, že ani ve vintage oble-
čení se fantazii meze nekla-
dou. Dalším zajímavým pro-
pojením sekáče bylo s firmou
Rekola. Firma ve spolupráci
s Bicanem a designérem Ma-
xem Burtonem a firmou Arti-
vera vytvořila nášivky maleb,
v nichž se odráží vnímání
města a pohybu jednotlivými
umělci. Díky tomu získala sé-
rie tištěných košil nový život.
Spolupracovat se sekáči se

neštítí ani šestadvacetiletý
módní návrhář, restaurátor
a tanečník ze Šakvic Daniel
Kraus, jehož ikonické džíno-

vé bundy oblékla i česká dívčí
kapela Vesna na loňském roč-
níku hudební soutěže Eurovi-
ze. Charakteristickým rukopi-
sem tohoto mladého umělce,
který se propisuje i na sekáčo-
vémódní kousky, jsou tradič-
ní folklorní motivy.

Yzomandias a Rytmus
V second handech lze koupit
výrobky vytvořené s českými
hudebními umělci. Merch od
známých Čechů nabízí třeba
sekáč Second Market Prague.
Konkrétněmají mikiny a trič-
ka od lidí z videomagazínu
The Mag nebo rapera Yzo-
mandiase, jehož písničky zde
můžete i slyšet. Sekáč si zaklá-
dá na tom, že své zboží odku-
puje i od různých interpretů
z česko-slovenské scény, jako
jsou rapeři Rytmus či Luca
Brassi10x.
Výhradně s věcmi ze seká-

če pracuje i tým kolem znač-
ky On The Boat. Její aktuální
kolekce vznikla především

z upcyklingu pánských sak
a kalhot, ale objevují se v ní
také nové materiály s ohle-
dem na využití v rámci festi-
valových outfitů. Jedná se
hlavně o tyl a plavkovinu, ty
jsou v kolekci zastoupené ve
formě second skin sukní
a topů.
„Jsem ráda, že si mé oděvy,

ale hlavně filozofie udržitel-
nější módy a oblečení, které-
mu díky upcyklaci vdechne-
me nový život, nachází lokál-
ní publikum. Vzhledemkpro-
blematice módního průmys-
lu je pro mě důležité hledat
udržitelnější cesty ve všech
oblastech života, tedy
i v módě,“ komentuje desig-
nérka značky Jana Horejšová,
jejíž kousky jsou pravidelně
k vidění i na známých celebri-
tách, influencerech, hereč-
kách a hudebnících.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Jan Bican a jeho košile s Pannou
Marií 2x 1981 SECOND HAND

I zpěvačka Aiko měla svou
upcyklovanou kolekci.

Příklady sekáčů nejen
se zkušební kabinkou.

• Lula Vintage Prague, Fifty:
Fifty Secondhand, 5. Avenue,
Moment, FILTR Coffee & Clo-
thes, Malé černé, Textile
House, Crashily, SLOW ba-
zar, Kuzmarkt, Recycle Vin-
tage Store, Přestupní stani-
ce, Be Nice Second hand, Lu-
xury Bags, More than fashi-
on, Retro komnata, BOHO,

Hvězdný bazar, Skříň a 1981
Secondhand & Vintage.

• Nejznámější on-line second
handy jsou třeba Cosmic
Kids a Remixshop. Oblíbené
jsou i instagramové sekáče
jako @impossible_bazar,
@passevintagestore,
@thrifting.treasures,
@_vintagespot_,
@lesaluka_vintage nebo
@kveten91. JAR

Upcyklace je proces
přeměňování odpado-
véhomateriálu nebo
nepotřebných produktů
v nové materiály či pro-
dukty lepší kvality, a to
pro zlepšení hodnot
životního prostředí.

• Je to přesný protiklad
takzvané downcykla-
ce, která na rozdíl od
upcyklace kvalitu pro-
duktu snižuje.

• Tento termín poprvé
použil Reiner Pilz
z technologické společ-
nosti Pilz GmbH. MET

Návrhář, restaurátor a tanečník
Daniel Kraus ARCHIV D. K.

Kolekce inspirovaná filmovými
festivaly ON THE BOAT

V sekáči to může vypadat
i takhle. OBLECENISVYCARSKO.CZ

Sekáče „nesmrdí“ ani
mladým designérům

KAMENNÉ I ON-LINE SECOND HANDY

CO JE UPCYKLING?





06 čtvrtek 8. února 2024

inzerce

SLAVIA - JABLONEC
11. ÚNORA 18:00

SLAVIA - PARDUBICE
25. ÚNORA 15:00

SLAVIA - SPARTA
28. ÚNORA 18:00

SLAVIA - TEPLICE
10. BŘEZNA 15:00

Je libo představení
ve věži, nebo spíše
černou komedii?

Pražská divadla představila
nové projekty, které se v nej-
bližší době dočkají premiér.
Na co se příznivci kulturních
akcí mohou těšit?
Například vršovické diva-

dlo Mana nabízí ke konci mě-
síce premiéru hned dvou no-
vých komedií, které nesou ná-
zev Pech pod střechou a Po-
žár v suterénu.
Evokují atmosféru byto-

vých divadel, takže se hrají
v netradičních prostorách di-
vadelní budovy, jako je třeba
podkroví nebo suterén. Vtip-
né a svižné komedie od reno-
movaného dramatika Pavla
Kohouta roztáčí kolotoč zá-
bavných nedorozumění, ze
kterých někdy zamrazí. Před-
stavení pro vršovickou scénu
nastudoval režisér Josef Kač-
marčík, v hlavních rolích se
představí Eva Leimbergerová
a Zbigniew Kalina.
Dále hrají Ondřej Volejník,

Tereza Nekudová a Václav
Hanzl. Obě aktovky jsou na
programu v jeden večer a pu-
blikum se bude přesunovat
mezi jednotlivými dějišti. Pre-
miéra bude 23. února, nejbliž-
ší reprízy se pak uskuteční
4. a 26. března.

Lásky/Plné večery
TakéDivadlo Viola chystá pre-
miéru, letos už druhou. Insce-
nace s názvem Lásky/Plné ve-
čery propojí už 21. února tři
osobnosti.
Šansoniérka Lenka Nová,

klavírista Ivo Kahánek a spi-
sovatelka Barbara Nesvadbo-

vá diváky provedou plnou
škálou emocí. Od závislosti
přes žárlivost až po krystalic-
kou, osudovou lásku. Lás-
ky/Plné večery připomenou,
jaké to je hluboce milovat,
plakat pro druhého či se od
rána do noci smát štěstím.
Součástí tvůrčího týmu

chystané novinky v Divadle
Viola jsou režisér Radek Ba-
laš a Michaela Horáčková Ho-
řejší, scénografka a kostýmní
výtvarnice.

Vaříme s Elvisem
Také Divadlo pod Palmovkou
odstartovalo zkoušení nové
inscenace Vaříme s Elvisem.

Černou komedii Lee Halla
plnou typicky britského hu-
moru na libeňské scéně okoře-
ní slavné hity z repertoáru El-
vise Presleyho zpívané naživo.
Autor předlohy, britský dra-
matik, spisovatel a básník Lee
Hall, napsal mimo jiné i libre-
to slavnéhomuzikálu Billy Eli-
ott, který patří k nejúspěšněj-
ším londýnským muzikálům
posledních let.
Do Prahy, konkrétně do Di-

vadla pod Palmovkou, kde
má za sebou úspěšnou diva-
delní adaptaci Zamilovaný
Shakespeare, se tak tvorba
Halla vrací již podruhé. Režie
chystané novinky se ujala
chorvatská režisérka Ksenija
Krčar, absolventka pražské
DAMU, v současnosti působí-
cí v chorvatském Národním
divadle ve Varaždíně.
Čtyři hlavní postavy ztvár-

ní herci Divadla pod Palmov-
kou, tedy Vendula Fialová,
Pavla Gajdošíková, Ondřej Ve-
selý a hostující herec Teodor
Dlugoš. Česká premiéra ve
Velkém sále se uskuteční
1. března od 19.00.

Otec v šestinedělí
V únoru představí novou ko-
medii také Divadlo Hybernia.
Herec a čtyřnásobný otec Ro-
man Vojtek se poprvé divá-
kům ukáže v komediálním
monodramatu Otec v šestine-
dělí.
Svoji doslova životní roli,

napsanou na téma životního
období očekávání a narození

dítěte, si zahraje na prknech
Divadla Hybernia. Představe-
ní ukazuje s nadhledem,
a přesto s respektem k že-
nám, zážitky a pohled otců
na období šestinedělí.
Roman Vojtek nesejde dvě

hodiny z pódia a během toho
vystřídá na dvacet rolí. Kome-
die bude mít premiéru
15. února. MET

Dílo Pech pod střechou bylo napsáno v roce 1972, Požár v suterénu
v roce 1973. Aktovky nesměly být v Československu uváděny. ARCHIV

Hity Jacksona
Čeští fanoušci nesmr-
telného krále popu
mají jedinečnou pří-
ležitost připomenout
si největší hity Micha-
ela Jacksona. Ve stře-
du 13. března se
v Kongresovém cen-
tru odehraje koncert,
který zavítá v rámci
evropského turné
také do Česka. Vstu-
penky lze koupit na
ticketportal.cz. MET

Duet s emocemi
Tanečnice Simona Macho-
vičová představí své nové
vystoupení Pulps, v němž
zachycuje reálné vnímání
a prožívání lidských emocí
napříč mezilidskými vzta-
hy. Taneční duet představí
spojení dvou tanečníků
(Simona Machovičová
& Jindřich Panský) společ-
ně s živou hudbou Václava
Havelky, a to v premiérách
29. února a 1. března 2024.

Sto let Kafky
Letošní 14. ročník Dne ar-
chitektury, který se usku-
teční s podtitulem Proces
proměny, odkazuje mimo
jiné na 100. výročí úmrtí
spisovatele Franze Kafky.
Největší architektonický
festival v Česku se na růz-
nýchmístech uskuteční
od 27. září do 3. října. Sou-
časně se bude konat jeho
sesterský festival Film a ar-
chitektura. MET

KRÁTCE
KRÁTCE

Bytová divadla, výbuchy
smíchu či téma otcovství



07 www.metro.cz

Ukrajinec Mychajl Poljanskyj
si odpyká 11 let vězení za
vraždu krajana, kterou spá-
chal v roce 1999 při oslavě
v bytě na Chodově. Trest mu
potvrdil odvolací Vrchní
soud v Praze. Policisté po
muži dlouho pátrali jako po
uprchlém, Poljanskyj přitom
seděl pod falešnou moldav-
skou identitou v českém věze-
ní – soudy ho tam poslaly za
vydírání, aniž by věděly, že
před sebou mají muže hleda-
ného pro vraždu. ČTK

Žižkovský
masopust
Již po devětadvacáté pro-
jde Prahou 3 velký maso-
pustní průvod. Tradiční
Žižkovskýmasopust se
letos uskuteční v neděli
11. února a vedle přehlíd-
ky masek a rodinné zába-
vy nabídne i akrobatické
vystoupení. „Žižkovský
masopust patří k nejstar-
ším a největšímmasopus-
tům v Praze. Na tradici
rádi navazujeme. Zároveň
se snažíme o moderní vy-
znění akce tak, aby oslovi-
la nejen dospělé, ale i mla-
dou generaci, díky níž
může masopust žít i v bu-
doucnu,“ říká Michal
Vronský, starosta Prahy 3.
Vzhledem k probíhající re-
konstrukci náměstí Jiřího
z Poděbrad bude trasa ma-
sopustního průvodu opro-
ti předcházejícím roční-
kům pozměněna. Rej hu-
debníků, chůdařů, kome-
diantů či obřích loutek se
tentokrát na svou pouť
vydá z Kostnického náměs-
tí. Začátek průvodu je na-
plánován na 15.45. MET

Na jedenáctý ročník
festivalu Cirkopolis
se sjedou umělci
z různých koutů
Evropy.

Už tuto neděli začíná jedenác-
tý ročník mezinárodního no-
vocirkusového festivalu Cir-
kopolis. Ten nabídne žonglér-
skou show, vzdušnou akroba-
cii i světovou premiéru. Festi-
val se koná hned na několik
místech. Umělce i diváky při-
vítá od 11. do 17. února v Palá-
ci Akropolis, v Ponci – diva-
dle pro tanec, v prostorách
současného Divadla Archa,
Kasárnách Karlín a Cirqueon
Labu.
Program je opět pestrý. Vy-

bere si každý. Na festivalu se
představí například sloven-
ský umělec žijící v Berlíně Ro-
man Škadra, který ve světové
premiéře projektu Girevik
svede boj s těžkými železný-
mi kettlebelly.
Originální je i show belgic-

ké dvojice performerů Les
Vélocimanes Associés. V pře-
kvapivém a podmanivém

představení Der Lauf, které
diváky nenechá vydechnout,
se žonglér s kýblem na hlavě
naslepo vrhá do série existen-
ciálních pokusů, které ho ve-
dou neznámým směrem.
V cestě mu však stojí jeho
dvojník. Naštěstí má diváky,
kteří ho v jeho misi doprová-
zejí, a tak nic nebrání hladké-
mu průběhu věcí.
Program nabízí i další per-

ly. Například nizozemský sou-

bor Post uit Hessdalen vytvo-
řil speciální bubenicko-žong-
lérský koncert lidí a robotů
Man Strikes Back. Belgičtí ak-
robaté Sinking Sideways zase
přivezou hypnotickou, ply-
noucí a vysoce precizní per-
formanci Cécile.
Dechberoucí zážitek slibu-

je také začátek festivalu. Za-
hájí ho totiž série performa-
tivních instalací For As Long
As We’re Here irského auto-
ra a inovativního žongléra
Darragha McLoughlina. Bě-
hem vystoupení budou dvě
provazochodkyně a žonglér
provádět jeden cirkusový
trik po dobu tří až čtyř hodin
v různých koutech Paláce
Akropolis.
Závěr festivalu bude zase

pro změnu patřit jevištnímu
setkání cenami ověnčených
umělců Filipa Zahradnického
a novozélandského herce
a komika Trygve Wakensha-
wa s autorským projektem
Nothing, který vznikl přímo
pro Cirkopolis.
Vstupenky si mohou diváci

koupit on-line v síti GoOut
nebo na pokladnách Paláce
Akropolis a divadla Ponec.
Více na cirkopolis.cz. MET

Představení Der Lauf hostí
Archa. BENOIT MARTRENCHAR

2
Oba víkendové dny se v Zoo
Praha konají komentovaná
krmení, při kterých návštěv-
níci zjistí, která zvířata žijí
v trvalých párech, jak vypa-
dají námluvy a kdo se stará
o potomstvo. MET

Itálie v Praze
Na tři desítky motocyklů
slavné značky Ducati vysta-
ví od pondělí 12. února
v obchodním centru Arká-
dy Pankrác. Bude to po-

prvé, kdy veřejnost může
zhlédnout putovní výsta-
vu, která představuje jak
historii, tak současnost
motocyklového fenoménu
z Itálie. Výstava potrvá
až do 1. března. MET

PR
AH

A
3

sberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE,
ODZNAKY, POHLEDNICE, MILITARIE,

ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY,
VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY, HRAČKY
GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970,
RÁDIA, LAMPY A LUSTRY, UHLÁKY,

SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY, ČTYŘLÍSTKY,
STARÉ PŘÍBORY, HRNCE

A KASTROLY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

LÁSKA V ZOO

Pod falešnou
identitou seděl
v českém vězení

KRÁTCE

inzerce

Muž s kettlebelly
a kýbl na hlavě



08 čtvrtek 8. února 2024

Bohuslav Svoboda, který se
loni po desetileté pauze opět
postavil do čela tuzemského
hlavního města, slaví životní
jubileum. Právě dnes je mu
totiž osmdesát let. Primátor,
poslanec a dlouholetý před-
nosta Gynekologicko-porod-
nické kliniky Fakultní nemoc-
nice Královské Vinohrady
a děkan třetí lékařské fakulty
UKmívá opravdu hodně nabi-
tý program a dodnes i něko-
lik hodin v kuse operuje.

Vprvní řadě vám chci jmé-
nemdeníkuMetro pogratu-
lovat k vašimnarozeninám.
Jaké to je být aktivním osm-
desátníkema k tomu léka-
řemaprimátoremhlavního
města Prahy?
Popravdě řečenomě ani nena-
padlo zamýšlet se nad tím,
jestli je nějaký rozdíl dělat to,
co dělám, v padesáti, šedesá-
ti, sedmdesáti, nebo osmdesá-
ti. Snažím se všechno, co dě-
lám, dělat nejlépe, jak umím,
a hlavně rád. Amám štěstí, že
jsem obklopený lidmi, kteří
myslí stejně. Jak v osobním,
tak v pracovním životě.

Jak se vám líbí vaše nyní již
rok trvající role primátora?
Na otázku Jak se vám líbí je
opravdu složité odpovědět.
Samozřejmě že se mi má prá-
ce líbí. Stojím v čele jednoho
z nejkrásnějších měst na svě-
tě. A to je radost a obrovská
odpovědnost zároveň.

Jak byste zhodnotil svou
dosavadní práci?
Nesmírně mě těší, když vi-
dím třeba to, jak okouzlené
Prahou jsou zahraniční ná-
vštěvy, co všechno jim může-
me ukázat, jak na ně působí
magická atmosféra metropo-
le. Jsem sám k sobě poctivý
a pochopitelně vím, že by se
řada věcí dala udělat lépe, ale
také hůře. Zkrátka a dobře
s naprosto čistým svědomím
mohu říct, že se ze sebe
vždycky snažím vydat to nej-
lepší. Dělat správná rozhod-
nutí, naslouchat ostatním
a především podporovat, po-
máhat a pečovat o Pražany
i o ty, kdo město navštíví. Jak
říkám, pořád je co zlepšovat
– například v dopravě – a dělá-
me pro to maximum.

Není to tak dávno, co jsme si
spolu povídali o tom, jak je
problematické sestavit vlád-
noucí koalici. Jak se vše z va-
šeho pohledu „zajelo“? Spo-
lupracuje se vám s kolegy
z koalice dobře?
Pochopitelně míváme spory,
ale to je v pořádku. Diskuse,
i když je vyhrocená, je princi-
pem demokracie. A to, že
o věcechmluvíme, někdy i se
zjitřenými emocemi, vede
k tomu, abychom se dobrali
toho nejlepšího výsledku ře-
šení problémů, které prostě
řešit musíme. Mohlo by to
být lepší, ale imnohem,mno-
hem horší.

Dá se porovnat vaše součas-
né primátorské období s tím
minulým? Změnilo se toho
hodně?
Změnilo se toho dost. Vládne-
me v úplně jiném složení, za
úplně jiných okolností. A tím
myslím třeba to, že nelze zaví-
rat oči nad změnami, které
ve společnosti nastaly. Všech-
ny nás zasáhla covidová opat-
ření, válka na Ukrajině, zvýše-
né ceny energií. Cítím ale, že
se situace zlepšuje. Co mě
opravdu trápí, jsou nenávist-
né projevy lidí, zloba, kterou
se necháváme ovládnout, dez-
informační kampaně a ne-
ochota naslouchat jeden dru-
hému. Z toho, že se zhoršují
mezilidské vztahy, mám veli-
ce špatný pocit.

Lidé vám vyčítají, že jste
o něcoméně vidět, než býval
váš předchůdce, tedy expri-
mátor ZdeněkHřib. Čím je to
podle vás dáno? Sociální sítě
a podobně nejsou pro vás
tolik prioritní?
Tak bych to rozhodně nefor-
muloval. Vím, že sociální sítě
mají obrovský dopad a vliv. Je
potřeba i jejich prostřednic-
tvím dát lidem vědět, co dělá-
me nebo, chcete-li, co dělám.
Ale je pravda, že více času vě-
nuji práci v terénu.

Témat, která bychommohli
řešit, je opravdu hromada.
Namátkou vyberu jedno. Jak
vnímáte současnou situaci
kolemdostavby pražského
okruhu? Před volbami se hod-

němluvilo o tom, že bude
mít Praha s hnutím Spolu
v čele nejlepší podmínky
pro to, aby se okruh povedlo
dotáhnout rychleji. Teď se
ale vmediálnímprostoru řeší
spíš filharmonie, kterámá
za pár let vzniknout na Vltav-
ské, a podobně.
Mohu vás uklidnit, že dostav-
ba pražského okruhu je
a bude jednou z našich nejzá-
sadnějších priorit. Je sice pri-
márně v gesci mého náměst-
ka Zdeňka Hřiba, přesto se
této problematice věnuji ne-
jen já, ale i ostatní členové
Rady hlavního města Prahy.

Závěrem rozhovoru náš
redaktor pozdravoval pana
primátora od našeho kole-
gy, kterého Bohuslav Svobo-
da 29. srpna 1980 přivedl
coby porodník kolem půlno-
ci na svět. Svoboda tvrdí, že
si na tuto událost i po tolika
letech zkušeností v lékař-
ství vzpomíná.

• „Pamatuji si na každé mi-
minko, které jsem pomá-
hal přivést na svět,“ říká
s úsměvem Bohuslav
Svoboda. JAR

Nepoužívaný Bohnický ústav-
ní hřbitov, který vznikl roku
1909 pro potřeby psychiatric-
ké léčebny v Bohnicích, obe-
stírá mnoho zvěstí. Zdejší ta-
jemná atmosféra láká hleda-
če záhad, mládež se tam cho-
dí bát a točit videa na sociální
sítě, satanisté tu pořádají ri-
tuály. Po šestiletém boji se
však předloni podařilo pře-
vést zpustlý hřbitov do sprá-
vy Městské části Praha 8.
Nyní podle mluvčího osmič-
ky Martina Šalka nese tato
zdánlivě nedůležitá adminis-
trativní změna první plody.
„Bohnický hřbitov se ko-

nečně po desetiletích chátrá-
ní dočká revitalizace a získá
novou unikátní kapli. Měst-
ská částmá hotovou architek-
tonickou studii revitalizace
Bohnického ústavního hřbi-
tova, jejíž součástí je obnova

modlitebny, mohyly, kříže
a sítě cest,“ říká pro deníkMe-
tro Šalek.
Ze změn má radost i mís-

tostarosta Prahy 8 Jíří Vítek,
který hřbitov dlouhé roky
opečovává. „Navržená rekon-
strukce zachová jedinečný ge-
nius loci hřbitova a zároveň
jej důstojně a citlivě dotvoří.
Podmínkou, abychom mohli
toto úžasné pietní místo kul-
tivovat, byl převod hřbitova
na Městskou část Praha 8. To
se po deseti letech velkého
úsilí podařilo,“ říká místosta-
rosta Vítek.
Autorem architektonické

studie je společnost OHA ar-
chitects. „Na základě historic-
kých plánů se obnoví také
část cest, které zároveň spojí
tyto dominanty a zdůrazní
původní koncept hřbitova.
Celé řešení je pojato jako

snadno udržovatelné. Úprava
stávajících objektů klade dů-
raz na odolnost vůči povětr-
nostním vlivům a proti van-
dalismu,“ vysvětluje archi-
tekt Ondřej Hronek s tím, že
hřbitovní kaple, ze které zby-

lo pouze torzo stěn, bude
ošetřena proti další degrada-
ci a budou dostavěny chybějí-
cí části obvodových zdí a ští-
tů. „Všechny stěny budou
omítnuty, aby ochránily zdi-
vo proti povětrnostním vli-
vům. Vrchol zdí i štítů budou
staticky zajištěny novým že-
lezobetonovým věncem. Pů-
vodní tvar kaple bude dotvá-
řet konstrukce z cortenové
oceli, nahrazující původní
dřevěné krovy a evokující tr-
novou korunu. Uvnitř kaple
bude zřízena stálá expozice
historie hřbitova i smnoha le-
gendami spojenými s tímto
místem,“ přibližuje Šalek.
Areál hřbitova o rozloze

zhruba dva a půl hektaru je
nyní po celé své ploše hustě
zarostlý náletovou zelení,
břečťanem pnoucím se po
stromech, zemi i pozůstat-

cích hrobů, a letitými vysoký-
mi stromy.Mezi porostem ve-
dou pouze cesty vyšlapané ná-
vštěvníky. Hřbitovní kaple ve
středu jižní části areálu je
v současnosti ruinou. Z pů-
vodní stavby zůstaly jen obvo-
dové zdi a vnitřní příčky. Ob-
jektu chybí střecha včetně
krovů, oken i dveří.
„Mohyla je zčásti zděnou,

zčásti železobetonovou stav-
bou v dobrém technickém
stavu. Na několika místech je
ale upadlá nebo porušená
omítka a byly z ní zcizeny
všechny kovové nápisy a plas-
tika Ježíše Krista. Na vrcholu
chybí téměř polovina kříže.
Mohyla je umístěna na pod-
stavci o dvou kamenných
schodech. Z kříže, umístě-
ného ve středu severní části
areálu, zbyl jen zděný pie-
destal,“ uzavírá Šalek. JAR

Hřbitov se nachází 700 metrů
od psychiatrické nemocnice. P8

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

MÁ PAMATOVÁKA

Bohuslav Svoboda (ODS) se loni opět postavil do čela pražského
magistrátu. Exprimátor Zdeněk Hřib mu dělá náměstka. ARCHIV B. S.

Bohnický hřbitov získá i unikátní kapli

„Trápí mě dezinformace
a zhoršující se vztahy“



09 www.metro.cz

Co jste si vydělali,
to můžete finančáku
podat písemně i elek-
tronicky.

Daňové přiznání budou mu-
set odevzdat kromě většiny
OSVČ i někteří zaměstnanci.
V papírově formě ho bude
možné odevzdat nejpozději
den po Velikonočním pondě-
lí, tedy 2. dubna 2024. Kdo se
rozhodne pro on-line podání,
musí odevzdat daňové přizná-
ní do 2. května.
Volbu ohledně formy podá-

ní však již nemají OSVČ. Jeli-
kož jim stát zřídil datové
schránky a uložil jim povin-
nost je využívat, musí podání
odevzdat elektronicky. Záro-
veň všichni ti, kteří využijí
podání prostřednictvím daňo-
vého poradce, mají čas až do
1. července.
Daňové přiznání musí po-

dat všichni, kteří v roce 2023
měli příjmy podléhající zda-
nění nad padesát tisíc korun.
Mezi tyto příjmy patří příjmy
ze samostatné činnosti (pod-
nikání), ze závislé činnosti
(zaměstnání) a další typy pří-
jmů (například z pronájmu,

z kapitálového majetku či
ostatní příjmy). Jelikož větši-
na zaměstnanců využívámož-
nosti ročního zúčtování zálo-
hy prostřednictvím zaměst-
navatele, čeká tato povinnost
převážně živnostníky a další
podnikatele (OSVČ).

Kdo však využívá režimu
paušální daně a během roku
neporušil jeho podmínky,
ten daňové přiznání podávat
nemusí. Zároveň však nemů-
že uplatňovat ani daňové od-
počty a slevy.
Podat daňové přiznání bu-

dou muset i někteří zaměst-
nanci. „Kromě většiny OSVČ
se povinnost podat daňové

přiznání nevyhne ani někte-
rým zaměstnancům. Pokud
si v roce 2023 přivydělávali
také jinak a měli kromě pří-
jmu ze zaměstnaneckého po-
měru i příjmy ze samostatné
výdělečné činnosti, z kapitá-
lového majetku, z nájmu,
nebo takzvané ostatní příjmy
přesahující dvacet tisíc ko-
run, musí daňové přiznání
také podat,“ potvrzuje Moni-
ka Lodrová z poradenské spo-
lečnosti BDO.
Zároveň ho musí vyplnit

i ti zaměstnanci, kteří měli
souběžně v jednu chvíli dvě
a více zaměstnání. Dále pak
ti, kteří v průběhu rokuměni-

li zaměstnavatele a nepode-
psali u všech těchto zaměst-
navatelů prohlášení poplatní-
ka k dani. Dalším důvodem
pro povinné podání daňové-
ho přiznání je třeba i předčas-
né ukončení daňově podporo-
vaných produktů spoření na
stáří, jako jsou životní pojiště-
ní či penzijní spoření.
Také zaměstnanci mají

možnost podat formulář elek-
tronicky. „Pokud nemají dato-
vou schránku,mohou k podá-
ní daňového přiznání využít
portálu finanční správy Moje
daně,“ radí Monika Lodrová.
Pozdní podání daňového

přiznání se může prodražit.
Za pozdní nebo nesprávné po-
dání totiž hrozí poplatníkovi
pokuty. „Zpoždění s podá-
ním do pěti pracovních dnů
po termínu finanční úřady
ještě tolerují. Pak nicméně
přicházejí sankce, a to ve výši
0,05 procenta stanovené
daně za každý den prodlení.
Pokuta se následně může vy-
šplhat až na maximum v po-
době pěti procent z vyměře-
né daně,“ komentuje Monika
Lodrová. Pokud ovšem bude
finální částka pokuty nižší
než jeden tisíc korun, úřad ji
daňovémupoplatníkovi nevy-
měří. PH

Ochrana a bezpečnost spotře-
bitelů i celé platební sítě bu-
dou ještě vyšší. Technologic-
ká a platební společnost Mas-
tercard k tomu nasazuje pro-
středky generativní umělé in-
teligence (AI). Nová technolo-
gie Decision Intelligence Pro
pracuje v reálném čase a zvy-
šuje úspěšnost detekce pod-
vodů v některých případech
až o 300 procent. Přestože je

úroveň zabezpečení bezhoto-
vostních transakcí už dnes
na špičkové úrovni, podvod-
níci se stále častěji snaží obrá-
tit moderní technologie proti
bankám a jejich klientům.
Řešení Decision Intelligen-

ce (DI) od společnosti Master-
card už teď bankám pomáhá
hodnotit a bezpečně schvalo-
vat 125 miliard transakcí roč-
ně. Nová technologie Deci-

sion Intelligence Pro postave-
ná na generativní AI bude
zkoumat informace v bezpre-
cedentním měřítku bilionu
datových bodů. V reálném
čase dokáže předpovědět,
jestli je zkoumaná transakce
pravděpodobně oprávněná či
nikoliv. Tím se výrazně posílí
stávající schopnosti společ-
nosti Mastercard analyzovat
informace o účtech, náku-

pech, obchodnících a použí-
vaných zařízeních. V čase
kratším než 50 milisekund
dokáže zkvalitnit hodnocení
DI a zpřesnit tak informace
poskytované bankám. Počá-
teční modelování ukazuje, že
posílením o AI se úspěšnost
detekce podvodů zvyšuje
v průměru o 20 procent
a v některých případech do-
konce až o 300 procent. PH

Majitelé datových schránek nemají na výběr. Papírový daňový
formulář je pro ně už minulostí, musejí se přiznat digitálně. MAFRA

45
Tolik procent žen je ve ve-
deních společností, které
ve Francii obchodují na
burze. Podíl žen v čele
firem a na řídicích místech
se nyní připravuje i v České
republice. iDNES.cz

Polní ceny
Hektar zemědělské
půdy loni v průměru
vyšel na 343,7 tisíce
korun, tedy na 34,40
koruny za metr čtve-
reční. Poptávka kles-
la, takže nárůst cen
o 2,9 procenta nepře-
konal inflaci, uvádí
zpráva o trhu s pů-
dou od Farmy.cz. Ne-
jde o oficiální státní
data, která shromaž-
ďuje Český statistický
úřad, ale o průměr
toho, za kolik se reál-
ně uskutečňovaly ob-
chody. Konkurenční
společnost Agro21
udává loni meziroční
nárůst o 10,4 %, při-
čemžmetr čtvereční
se podle ní obchodo-
val za 33,50 koruny.
Farmy.cz i Agro21
letos očekávají zvýše-
ní cen do pěti pro-
cent. Farmy.cz uvádí,
že se zemědělská
půda nejčastěji ob-
chodovala za 27
až 45 korun za metr
čtvereční. „U nejkva-
litnějších půd a po-
zemků v blízkosti vel-
kýchměst ceny přesa-
hovaly i 50 korun za
metr čtvereční,“ píší
Farmy.cz. iDNES.cz

KDY

KDE

pondělí 12. 2., úterý 13. 2. 2024 od 10 do 17 h.

Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

Daňové přiznání se týká
i některých zaměstnanců

Platební transakce pohlídají aplikace,
zhodnotí jejich bezpečí v milisekundách

ŽENY ŘÍDÍ

KRÁTCE

inzerce



10 čtvrtek 8. února 2024

Nevíme, čím to je, ale poslední dobou mají naši čtenáři ještě větší
potřebu vyjadřovat se básněmi, než jsme zvyklí. Třeba pan Pavel
Volodkovič, jak můžete vidět. Rámeček s názvemMetrotag níže
je tu pro vás a vaši tvorbu. Vyplněný ho pošlete na mms@metro.cz
nebo na sítích označte hashtagy #metrotag #mojemetro.

Vždycky když se začne řešit podpora zastoupení žen v nějaké ob-
lasti, vyrojí se argumenty dvojího druhu. Okamžitě se objeví tvr-
zení, že schopné ženy se prosadí samy. A zároveň přispěchá ně-
jaká úspěšná žena s tím, že ona si svůj úspěch vydřela a nechce,
aby to vypadalo, že je tam, kde je, kvůli kvótám. Tyhle dva argu-
menty nikdy nechybí. I když je částečně chápu, už mě taky dost
unavují. Ve vedení firem v Česku máme jen 23 procent žen. Po-
kud by opravdu platilo, že se schopné ženy prosadí, muselo by
to znamenat, že těch schopných žen je u nás mnohemméně

než schopnýchmužů. A to prostě
není možné. Ze srovnání s Evro-
pou by navíc vyplývalo, že máme
méně schopných žen, než mají
v Německu, kde na vedoucích po-
zicích mají 39 procent, nebo ve
Francii, kde jich je dokonce
46 procent. Opravdu si někdo
myslí, že jsou tamní ženy o tolik
schopnější než Češky? Většina
z nás byla vychovávána s tím, že

se máme dobře učit, hodně se snažit a odměna v podobě úspě-
chu a společenského ocenění přijde. Jenomže takhle svět nefun-
guje. V systému historicky nastavenémmuži pro muže, v zemi
s dlouhatánskou rodičovskou, kterou čerpají z 98 procent ženy,
a s nedostatečnými kapacitami školek, které leckde nepojmou
ani tříleté děti, snaha a šikovnost k prosazení prostě nestačí. Být
schopná je podmínka nutná, ale nikoliv dostačující. Takže stáva-
jící ženy ve vedení, nebojte se, my víme, že jste skvělé. A skvělé
budou samozřejmě muset být i ty ženy,
co se do vedení firem, vědeckých týmů
nebo na politické posty dostanou po vás.

Slova na vyluštění začínají
na stejné písmeno.

1. úskok
stranou

2. obal
na dopis

3. obývací
pokoj
(hovor.)

4. malta
na zdi

5. malá
opice

6. odložení
(na později)

7. oslavování

Být
schopná je

podmínka
nutná, ale
nikoliv
dostačující.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:KÁVIČKA

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

Ředitelky

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE
JULIE ČERVENÁ,
BYLO MI PĚTATŘICET A MÁM DVĚ MALÉ DĚTI



11 www.metro.cz

8/12 °C10/14 °C9/13 °C6/10 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Tady orel,
tady orel...

Volám poštolku...
Míček právě dorazil
na metu číslo 1.“

MAREK MAHDAL
Facebook

Teplotní rekordy: -20,0 °C (1865) 16,8 °C (1990) Bio:

SUDOKU

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.10 Božena (1/4)
Historické drama (ČR, 2020).
Hrají: A. Kameníková, J. Hájek,
V. Javorský, L. Žáčková.
Režie L. Wimmerová

21.30 Máte slovo sM. Jílkovou
Tváří v tvář problému.
Živě s M. Jílkovou

22.30 Na stopě
Zločin nelze vymýtit. S vaší po-
mocí se mu však můžeme bránit

22.55 Maigret u lékaře
Detektivka (Fr./Belg., 2004)

00.30 AZ-kvíz
Soutěž pro každého

20.00 Evropa z výšky
Španělsko

20.50 Světem na kole (5/8)
Atakamou, nejsušším místem
světa. Co všechno se dá sjet
na kole?

21.20 Technické klenoty (5/8)
Vodní elektrárny

21.50 Adolf Eichmann:
Ďáblova zpověď

23.45 Zázraky techniky IV
Tank Abrams

00.35 Agent Hamilton (5/10)
Seriál (Švéd., 2019)

20.20 Jedna rodina
Svatba. Komediální seriál (ČR,
2024). Je to tady, Isabelle se
povedlo dostat Boba před
oltář. Hrají: P. Zedníček,
Ch. Pouillan, T. Kostková

21.40 Zlatá labuť (39)
Romantický seriál (ČR, 2024).
Hrají: A. Vacula, K. Ryška,
B. Kaňoková, S. Lewandowska

23.00 Na vaší straně

23.35 Kriminálka
Las Vegas IV (6)
Jackpot. Krimiseriál (USA, 2003)

00.40 HOGO FOGO

20.15 Zoo (172)
Nové okolnosti. Rodinný seriál
(ČR, 2023). Hrají: M. Pecháč-
ková, Š. Bilina, E. Burešová,
T. Klus

21.40 Inkognito
V zábavné show Inkognito se
čtveřice osobností snaží uhod-
nout profesi jednotlivých hostů
nebo jejich identitu

22.45 Inkognito

23.55 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.55 Policie v akci

20.00 Top 4 Óčko chart
První čtyři místa
v hitparádě diváků Óčka

20.15 Óčko hity
Klipy nonstop

21.00 Facebook jukebox
Pište si o klipy na přání
přes Facebook.cz/ockotv

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Dražba podílu id. 1/4 na garáži v obci Hostomice
nad Bílinou, okres Teplice
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 na
zděné, nepodsklepené garáži pod mírnou pultovou střechou (na
střešní konstrukci rostou náletové dřeviny plevelného charakteru).
Objekt je situovaný v zastavěné, okrajové části městyse Hostomice,
v řadové zástavbě jako řadový krajní. V obci se nachází tyto
IS: elektro, obecní vodovod, plynové vedení a hloubková kanalizace.
Jedná se o garáž určenou pro jedno osobní vozidlo. Původní stáří
objektu je dle dostupných materiálů cca 50 roků. V průběhu své
celkové životnosti objekt pravděpodobně procházel pouze běžnou
údržbou prvků krátkodobých životností, která byla v posledních
letech značně zanedbána.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 29. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/10 na nebytové jednotce 1+kk
v obci Louny, okres Louny
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10 na
nebytové jednotce č. 2267/103, v budově č.p. 2267, v obci Louny
na ulici Náměstí Benedikta Rejta, včetně spoluvlastnického podílu
ke společným částem domu a pozemku, která se nachází ve IV. NP
výše uvedeného panelového, podsklepeného, typového, bytového
domu celkem s šesti NP. Objekt je vybaven osobním výtahem.
Objekt byl původně postaven cca v roce 1978. V roce 2018 byla
provedena modernizace výtahu. V roce 2019 byla provedena
rekonstrukce stoupacího vedení. V roce 2020 bylo provedeno
zateplení objektu kontaktním zateplovacím systémem a byla
provedena výměna střešní krytiny. Jednotka je evidována jako jiný
nebytový prostor a je užívána pro bydlení. Jednotka je dispozičně
řešena jako 1+kk s kompletním sociálním zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 22. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/4 na pozemcích v obci Nedakonice,
okres Uherské Hradiště, vyvolávací cena 30 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4
k nemovitým věcem, a to pozemku parc.č. 1802/1 - orná půda,
o výměře 1.434 m2, pozemku parc.č. 1802/2 - orná půda o výměře
589 m2, pozemku parc.č. 1969/33 - ostatní plocha o výměře
84 m2, pozemku parc.č. 2092 - orná půda o výměře 1.990 m2

a pozemku parc.č. 2828/58 - ovocný sad o výměře 1.809 m2, vše
v k.ú. a obci Nedakonice, okres Uherské Hradiště. Pozemky parc.č.
1802/1, parc.č. 1802/2 a parc.č. 1969/3 tvoří jednotný funkční
celek. Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou součástí
zemědělských honů. Na části pozemku parc.č. 1969/33 se nachází
část tělesa zpevněné komunikace, která není předmětem dražby.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 7. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na bytové jednotce 2+kk
v obci Praha
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
bytové jednotce č. 668/45 v budově č.p. 625, 626, 668, 669, včetně
spoluvlastnického podílu ke společným částem domu, vše v k.ú.
Hloubětín, která se nachází na ulici Kardašovská v VIII. NP výše uvedeného
panelového, podsklepeného, typového, bytového domu celkem s osmi,
v části sedmi a v části s jedním NP. Objekt je vybaven osobním výtahem.
Dle dostupných údajů byl objekt postaven v roce 1990. V roce 2007 byla
provedenamodernizace výtahu.V roce 2010byla provedena rekonstrukce
vodovodního stoupacího vedení. V roce 2013 byla provedena výměna
původních oken za nová. V roce 2016 byla v bytovém domě provedena
rekonstrukce rozvodů elektřiny. V roce 2018 bylo provedeno zateplení
střešní konstrukce a výměna střešní krytiny. V roce 2023 byla v objektu
zřízena nová plynová kotelna. Bytová jednotka je dispozičně řešena jako
2+kk s kompletním sociálním zázemím.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 8. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/2 na RD se zahradou v obci
Mimoň, okres Česká Lípa
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 na
zděném, podsklepeném rodinném domě se dvěma nadzemními
podlažími a se stanovou střechou. Objekt se nachází na adrese
Slovany 92, Mimoň V. Parkování je možné ve vlastní garáži. Pozemky
leží v rovinném terénu, tvoří jednotný funkční celek a jsou přístupné
po veřejné zpevněné komunikaci. Dům je napojen na IS: elektro,
obecní vodovod a vlastní kanalizaci (septik a trativod), ve městě
Mimoň dále nachází tyto IS: hloubková kanalizace a plynové vedení.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je
přes 60 roků. V průběhu své celkové životnosti objekt procházel
jen běžnou údržbou prvků krátkodobých životností, která byla
v posledních letech značně zanedbaná. Celkový technický stav
a údržbu lze ke dni ocenění uvažovat jako stavba ve špatném stavu.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 27. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/16 na pozemcích v obci
Neumětely, okres Beroun, vyvolávací cena 62 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/16
k pozemkům parc.č. 166/116 - orná půda, parc.č. 166/117 - orná
půda, parc.č. 166/135 - orná půda, parc.č. 544 - orná půda, parc.č.
545 - orná půda, parc.č. 554/66 - vodní plocha, parc.č. 554/82
- vodní plocha, parc.č. 595 - ostatní plocha, parc.č. 610/77 - orná
půda, parc.č. 701/35 - orná půda, parc.č. 701/49 - orná půda, parc.č.
1120 - orná půda, parc.č. 1169/16 - orná půda, parc.č. 1169/29 - orná
půda, parc.č. 1169/30 - orná půda, parc.č. 1251/27 - vodní plocha,
parc.č. 1251/28 - vodní plocha, parc.č. 1251/42 - vodní plocha, parc.č.
1381/42 - orná půda, parc.č. 1554/1 - orná půda a parc.č. 1558/1 -
orná půda, o celkové výměře 50.024 m2, vše v k.ú. a obci Neumětely,
okres Beroun.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 13. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/10 na pozemcích v obci
Třebívlice, okres Litoměřice, vyvolávací cena 20 000,-
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/10
k nemovitým věcem - pozemku parc.č. 185/2 - vodní plocha, parc.č.
194/7 - orná půda a parc.č. 508/5 - orná půda, o celkové výměře
5.593 m2, vše v k.ú. a obci Třebívlice, okres Litoměřice, které tvoří
jednotný funkční celek. Pozemky jsou zemědělsky obdělávané a jsou
součástí zemědělskýchhonů.Předmětemdražby jedále spoluvlastnický
podíl o velikosti id. 1/10 k nemovitým věcem - pozemku parc.č. 317/7
- orná půda, parc.č. 317/8 - trvalý travní porost, parc.č. 317/17 - orná
půda a parc.č. 531/12 - ostatní plocha, o celkové výměře 3.284 m2,
vše v k.ú. a obci Třebívlice, okres Litoměřice. Pozemky jsou zemědělsky
obdělávané a jsou součástí zemědělských honů. Část pozemku parc.č.
317/8 se užívá jako výběh pro koně s venkovními úpravami.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 14. 2. 2024.

Dražba podílu id. 1/12 na rodinné rekreaci v obci
Liběchov, okres Mělník
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/12
na přízemním, pravděpodobně dřevěném a z části zděném,
podsklepeném objektu rodinné rekreace s využitým podkrovím.
Objekt se nachází v místní části s názvem Ješovice, v chatové
oblasti na adrese Ješovice ev.č. 121. Pozemky jsou přístupné
po veřejné, nezpevněné komunikaci. Zpevněná komunikace
se nachází ve vzdálenosti cca 250 m od předmětu dražby.
Objekt je pravděpodobně napojen na elektro. Dle informací
ČSÚ ve městě Liběchov se dále nachází tyto IS: hloubková
kanalizace a obecní vodovod. Vnitřní dispozice objektu nebyla
zjištěna. Původní stáří objektu je dle dostupných podkladových
materiálů přes 40 roků. Celkový technický stav a údržbu lze ke
dni ocenění uvažovat jako mírně podprůměrnou.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 15. 2. 2024.

Dražba podílu id. 7/60 na RD v obci Dolní
Beřkovice, okres Mělník
Jedná se o dražbu spoluvlastnického podílu o velikosti id. 7/60
na přízemním rodinném domě smíšené konstrukce bez využitého
podkroví.Objekt se nachází na adreseVliněves č.p. 29, 277 01 Dolní
Beřkovice. Parkování je možné na vlastním pozemku. Pozemek leží
v rovinném terénu a je přístupný po veřejné, zpevněné komunikaci.
Dům je napojen na IS: elektro a obecní vodovod, suché WC, v obci
se dále nachází tyto IS: hloubková kanalizace a plynové vedení.
Vnitřní dispozice objektu nebyla zjištěna. Původní stáří objektu je
dle dostupných podkladových materiálů, místního šetření a dle
odborného odhadu zpracovatele přes 70 roků. V průběhu své
celkové životnosti objekt pravděpodobně procházel jen běžnou
údržbou prvků krátkodobých životností, která byla v posledních
letech značně zanedbaná.

Dražba se koná prostřednictvím dražebního portálu
www.drazby-exekutori.cz dne 28. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

1 180 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

90 000,-

VYVOLÁVACÍ
CENA

38 667,-

www.drazby-exekutori.cz dne 8. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

676 667,-

www.drazby-exekutori.cz dne 15. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

110 000,-

www.drazby-exekutori.cz dne 22. 2. 2024.

VYVOLÁVACÍ
CENA

6 667,-

Veškeré podrobné informace k jednotlivým dražbám (včetně znaleckého posudku, fotodokumentace a dražební vyhlášky) lze nalézt na výše uvedených
dražebních portálech, kdy pro vyhledání použijte název dražby.



13 www.metro.cz

Spisovatel Karel Čapek: „Humor je solí života. (Tajenka)“

Tajenka:Kdojedobřeprosolený,dlouhovydrží.

Autor křížovky: JAroslAv vAněček



14 čtvrtek 8. února 2024

Po osmi letech se vrací ke gymnastice
Trojnásobná olympijská vítězka Gabby Douglasová se po osmileté pauze vrací ke sportov-
ní gymnastice. Osmadvacetiletá Američanka to oznámila v rozhovoru pro televizi NBC.
„Kariéru jsem nikdy neukončila a nechtěla jsem se loučit se sportem tak jako v roce 2016.
Proto jsem udělala krok zpátky a pracovala na duševním rozpoložení,“ řekla Douglasová,
která se na konci února představí na závodech v Kentucky. K tréninku se vrátila už v roce
2022 a loni uvedla, že se zkusí probojovat do amerického výběru pro olympiádu v Paříži.
„Užívám si to. Zase mě baví trénovat a dostávat se zpátky do formy,“ uvedla. Douglasovou
ale v boji o olympiádu čeká těžký úkol. O místo v pětičlenném týmu usilují mimo jiné
i čtyřnásobná olympijská šampionka a několikanásobná mistryně světa Simone Bilesová
nebo obhájkyně zlata ve víceboji Sunisa Leeová. ČTK

Hokejistky doufají,
že do liberecké
haly dorazí spoustu
fanoušků. Český
tým navíc věří
v úspěch. V nomina-
ci jsou i hráčky
ze zámoří.

První turnaj Euro Hockey
Tour hraný v Česku čeká
v těchto dnech české hokejist-
ky. Tým se představí v takřka
nejsilnější sestavě, hráčky
v Liberci čekají čtyři zápasy
a doufají ve velkou podporu
fanoušků. Generální mana-
žerka reprezentace Tereza Sa-
dilová uvedla, že cílem je pře-
konat rekordní návštěvu na
ženský hokej v Česku.
Podle Sadilové to v ženské

Euro Hockey Tour bude po-
prvé, co se turnaj odehraje na

tak velkém stadionu. „Jsem
vděčná svazu, že do toho šel,“
uvedla Sadilová. Prezident
svazu Alois Hadamczik tur-
naj v Liberci vnímá jako rekla-
mu na ženský hokej.
Nejlepší evropské ženské

týmy čeká ode dneška do ne-

děle čtvrtý turnaj v této sezo-
ně Euro Hockey Tour. Z před-
chozích tří český tým dva
ovládl a jednou skončil dru-
hý. Z 11 zápasů vyhrál devět
a dvakrát prohrál s Finkami.
Trenérka reprezentace Car-

la MacLeodová považuje tur-

naj v Liberci i za přípravu na
mistrovství světa. „Pro nás je
to taková příležitost se ještě
naposledy před mistrovstvím
podívat na hráčky, jestli
opravdu jdeme správným
směrem,“ uvedla MacLeodo-
vá a dodala: „Věříme, že se
bude na co dívat, a těšíme se,
že přijde hodně diváků.
V českém týmu se předsta-

ví i čtyři hráčky, které hrají
v zámoří ženskou obdobu
NHL. Mezi nimi bude i kapi-
tánka Aneta Tejralová. „Bude-
me se snažit hrát co nejlepší
hokej, jaký umíme. A mys-
lím, že můžu mluvit za celý
tým, že jsme rády, že naše ro-
diny i fanoušcimohou přijít,“
pozvala na zápasy Tejralová.
Český tým odehraje první

zápas dnes od 18 hodin proti
Němkám, zítra se utká ve stej-
ném čase s Finskem. V sobotu
vyzvou domácí hokejistky od
17 hodin Švýcarsko a turnaj
zakončí v neděli od 14.30 zá-
pasem proti Švédkám. ČTK

15
Třetí Plzeň už na první
příčku ztrácí propastných
15 bodů.

3
Na opačném pólu tabulky
se pokusí přímý sestup od-
vrátit České Budějovice, kte-
ré mají tříbodové manko na
předposlední Zlín.

5
Po necelých dvou měsících
zimní přestávky začne o ví-
kendu jarní část první fotba-
lové ligy. V roli mírného
favorita do ní podle book-
makerů vstoupí obhájce
titulu Sparta, jež po podzim-
ních 19 kolech vede tabulku
o pět bodů před druhou Sla-
vií, odehrála ale o zápas
více než pražský rival. Vršo-
vický klub pod novýmmaji-
telem Pavlem Tykačem při-
vedl posily do defenzivy
a chce se po dvou sezonách
vrátit na pomyslný trůn. ČTK

DNES HRAJÍ TAKÉ ČEŠTÍ HOKEJISTÉ

LIGA JE ZPÁTKY

Tomáš Macháč ve druhém
kole tenisového turnaje
v Marseille porazil 6:3, 6:2
šestého nasazeného Loren-
za Musettiho z Itálie a po-
třetí v kariéře postoupil
do čtvrtfinále. Český hráč
si s favoritem poradil bez
větších potíží za hodinu
a 23 minut. Třiadvacetile-
týMacháč, aktuálně 66. te-
nista světa, navázal proti
soupeři z třetí desítky po-
řadí na výkon z prvního
kola. V něm vyřadil býva-
lou světovou jedničku An-
dyho Murrayho. V Mar-
seille zatím Macháč ne-
ztratil ani set. ČTK

Na úvod až 14.
Česká biatlonová smí-
šená štafeta obsadila
v prvním závodě mis-
trovství světa v Novém
Městě na Moravě až
14. místo. Češi jeli ve
složení Michal Krč-
mář, Tomáš Mikyska,
Markéta Davidová, Jes-
sica Jislová. Nevyhnuli
se trestnému kolu. Vy-
hrála Francie. MET

Třetí dějství Euro Hockey Tour
(EHT) se uskuteční ve Švédsku,
konkrétně v Karlstadu na bře-
hu jezera Vänern. Ode dneška
do neděle zde proběhnou
Švédské hokejové hry.

• O titul a body do tabulky
EHT si zahrají čtyři reprezen-
tační výběry, nechybí ani ten
český. V tabulce Euro
Hockey Tour jsou Češi druzí
o bod za Švédskem.

• Papírově nejsilnějším výbě-
rem jsou právě domácí Švé-

dové, což potvrzují také
bookmakeři. Prvním soupe-
řem jim budou Češi. Zápas
začíná dnes v 19 hodin.
V sobotu se český tým utká
s výběrem Finska. Zápas je
na programu od 12 hodin.
Hned v neděli změří Češi síly
se Švýcary. Také toto utkání
začíná v poledne.

• Švédské hokejové hry
bude vysílat ČT Sport. Stani-
ce divákům jako tradičně
nabídne všechny tři zápasy
českého týmu. MAH

AP

Ženy čeká první domácí
turnaj v evropské tour

Neztratil
zatím ani
jeden set

KRÁTCE


